reador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para construção de uma área de lazer para
crianças na Associação Sobrasil — Sociedades de Bairro- Jd. Brasil.

JUSTIFICATIVA

Os munícipes do Bairro Jardim Brasil solicitaram a implantação de uma
área de lazer (parque infantil e mini campo) nas imediações, para que as
crianças possam nos finais de semana, feriado e férias escolares tenham
um lugar apropriado para se divertirem.

Pois todos tem o direito de lazer e desfrutar a companhia de seus
familiares, principalmente as crianças pois precisam de um espaço para
brincarem, sem colocarem em risco suas vidas.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento
a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, 08 de outubro de 2019.

Luiz Albert•olinha" Pereira

PROT-CMI 2307/2019
08/10/2019 - 11:21

PROT-CMI 2307/2019
08/10/2019 - 11:21
IND 1503/2019